
 

 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 
Democrática en la Universidad Nacional del Sur”                                                                  

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCIÓN DCS 616/2025 
Bahía Blanca, 19 de noviembre de 2025 

VISTO 

El contenido de la Resolución DCS 289/15, de estímulo a la producción científica y capacitación a 

estudiantes y docentes del DCS. 

El contenido de la Resolución DCS 149/2025 que distribuye fondos para el financiamiento de 

capacitaciones de estudiantes y docentes del DCS. 

 

Y CONSIDERANDO: 

Que tres estudiantes solicitaron ayuda económica por la asistencia a las 32° Jornadas de Jóvenes 

Investigadores (JJI) de la Asociación de Universidades Grupo Montevideo (AUGM), que se realizarán 

los días 5, 6 y 7 de noviembre del presente año en la ciudad de San Miguel de Tucumán, bajo la 

consigna “La educación y la ciencia transforman realidades”. 

Que, por Res DCS 149/2025 resulta viable la ayuda económica que los 3 (tres) estudiantes 

solicitaron; 

Lo aprobado en sesión plenaria el 19 de noviembre; 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1º: Aprobar el reintegro de una ayuda económica a las estudiantes que figuran en el siguiente 

cuadro, para asistir a las 32º Jornadas de la AUGM los días 5, 6 y 7 de noviembre en San Miguel de Tucumán, 

según se detalla a continuación: 

APELLIDO Y 

NOMBRE 

LU CUIL IMPORTE A 

REINTEGRAR 

Pierdominici Camila 121819 27-42462149-3 $ 113.100 

Luini Joaquín Andrés 130265 20-44240865-4 $ 90.400 

Giuffre Candela 

Victoria 

125724 27-43465863-8 $ 121.550 

ARTICULO 2º: La erogación mencionada debe afectarse a los montos disponibles en la Resolución DCS 

149/2025 con la siguiente afectación presupuestaria: UP 015.001.000 – CP 01.00.00.05.00. 

ARTÍCULO 3°: Comuníquese en los medios oficiales del DCS.      

 


		2025-11-27T13:08:53-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-11-27T13:17:13-0300
	BADR Pablo Julian




